


Министерство строительства предприятий нефтяной  
и газовой промышленности СССР

Группа  
УТВЕРЖДАЮ

Главный инженер  
Главного технического  
управления

 Н.И.Курбатов

07.07.87

Извещение № 4


об изменении ТУ 102-237-85

"ЗДАНИЯ МОБИЛЬНЫЕ(ИНВЕНТАРНЫЕ) ИЗ БЛОК-КОНТЕЙНЕРОВ  
СИСТЕМЫ "ВАХТА"


Срок введения с

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления  
рабочих кадров и быта

 В.П.Зинченко  
23 06 87

И.о.директора ЭКБ  
по железобетону

 А.Б.Рубинштейн

	Извещение	Обозначение	Причина	Шифр	Лист	Листов
	№ 4	ТУ 102-237-85			2	4
	Дата выпуска	Срок изм.	Срок действия ПИ	Указание о видении		
Указание о заделе				10887		

Изм. № 4	Содержание изменения	Применяемость
	<p>п.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 22853-83 на ГОСТ 22853-86.</p> <p>п.1.3.1. Заменить "60°C" на "55°C", "0,55 кПа" на "0,48 кПа", "55 кгс/м<sup>2</sup>" на "48 кгс/м<sup>2</sup>" и заменить ссылку: "(ветровой район - У, снеговой район IV по СНиП П-6-74)" на "(ГОСТ 22853-86)".</p> <p>п.1.3.2. Заменить предельные отклонения длин 12025 мм и 11709 мм "+12,0" на "+10,0"</p> <p>п.1.3.3. Заменить названия и предельно допустимые отклонения размеров:  "20" на "+3,0";  "26" на "+10,0 - по длине; +3,0 - по ширине";  "40" на "3,0 на длине 3,0 м";  "40" на "3,0 на длине 3,0 м";  "по расположению осей проемов +5,0" на  "по расположению осей дверных проемов +3,0";  "по размерам проемов +2,0" на</p>	
		Разослать
		ПО Блокжилкомплект
		ВПО Союзнефтегазстрой-конструкция

Составил	Проверял	Г. контр.	Н. контр.	Утвердил	Предст. заказчика
ИВАНОВА 0526	Зрелакор 0506	Альфина	Кузнецов Е.С.	Рубинский	
	82	82	В.И.И.И.И.И.	И.И.	
Подлинник исправил		Контр. копий исправил			

Приложение

№

Содержание изменения

№4

" по ширине дверных проемов  $\pm 6,0$  при  $8,0$  м;  
 $\pm 2,0$  при  $1,5$  м;

по высоте дверных проемов  $\pm 2,0$  при  $2,1$  м".

"по расположению осей выпусков и проходов  
коммуникаций  $\pm 5$ " на

"по расположению осей проходов  
коммуникаций  $\pm 3,0$ ".

п.1.5.4. Заменить в I-ом абзаце слова: "теплоизоляцион-  
ные из пенопласта полистирольного по ГОСТ 15588-70  
с объемной массой не более  $30$  кг/м<sup>3</sup>" на  
"полистирольные по ГОСТ 15588-86 с объем-  
ной массой  $35$  кг/м<sup>3</sup>",

п.1.5.10. Дополнить ссылкой на ГОСТ 16289-86  
п.п.1.6.1., 1.6.12., 1.9.2 заменить ссылку:  
ГОСТ 22853-83 на ГОСТ 22853-86.

п.1.6.20. Заменить ссылку: СНиП Ш-28-75  
на СНиП 3.05.01-85.

п.1.10.1. дополнить I-ый абзац ссылкой:  
ГОСТ 22853-86. Второй абзац исключить.

п.1.10.3. дополнить I-ый абзац ссылкой на  
ГОСТ 22853-86. Второй абзац исключить.

п.2.2. дополнить ссылками: ГОСТ 23274-84;  
"Правила технической эксплуатации электроустановок  
потребителей, утвержденных Минэнерго СССР".

Изм.

Содержание изменения

№ 4

п.2.2. Заменить ссылку: "СНиП Ш-33-76" на "СНиП 3.05.06-85"

п.7.2. Изложить в новой редакции: "Гарантийный срок со дня первого ввода здания в эксплуатацию - не менее 18 месяцев".

На листе 63 заменить ссылку "ГОСТ 15588-70" на "ГОСТ 15588-86" ;  
наименование ГОСТа изложить в новой редакции: "Плиты пенополистирольные".

На листе 66 добавить ссылку: ГОСТ 16289-86  
Ж 32 "Окна и балконные двери деревянные с тройным остеклением  
для жилых и общественных зданий. Типы, конструкция и размеры".

На листе 68 заменить ссылку: "СНиП Ш-28-75  
Санитарно-техническое оборудование зданий и сооружений"  
на "СНиП 3.05.01-85 Внутренние санитарно-технические системы";  
заменить ссылку "СНиП Ш-33-76" на "СНиП 3.05.06-85".